
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA, ÁREA DE CONHECIMENTO: AGRONOMIA,

REGIME DE TRABALHO: 20 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL N.º 218/2019 –
PROGEPE/IFPR

EDITAL N.º 2/2019 – CRONOGRAMA DE PROVAS DE AGRONOMIA

A Comissão Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Professor Substituto na
Área de AGRONOMIA,  regime de trabalho 20 horas semanais,  de  que trata  o  Edital  número
218/2019,  de  14  de  novembro  de  2019,  processo  23411.017979/2019-37,  torna  público  o
cronograma das provas Didática e de Análise de Currículo, para provimento de 1 (uma) vaga para
Professor Substituto na área de Agronomia do IFPR, conforme abaixo:

PROVA DIDÁTICA – SORTEIO:

Nome do Candidato Dia Hora
JOÃO RONALDO FREITAS DE OLIVEIRA (0555213) 16/12/2019 8h
ZENO JAIR CAESAR JUNIOR (0557594) 16/12/2019 9h
FIORAVANTE IRAN WOLF (0564294) 16/12/2019 10h
MILTON CESAR COLDEBELLA (0564468) 16/12/2019 11h
BRUNO VIZIOLI (0566802) 16/12/2019 13h30min
FABIO SAMPAIO (0566849) 16/12/2019 14h30min
ELIZEU JUNIOR DA SILVA (0568847) 16/12/2019 15h30min
ANTHONY RAFAEL ZACHARIAS (0569039) 16/12/2019 16h30min
CARLOS KOSERA NETO (0569122) 17/12/2019 8h
RAFAELE REGINA MOREIRA (0569216) 17/12/2019 9h
DANIELE MIROSLAVA KLOC (0569253) 17/12/2019 10h

* O sorteio será realizado na sala do GT PESSOAS,  2º pavimento do IFPR – campus União da
Vitória.

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO:

Nome do Candidato Dia Hora
JOÃO RONALDO FREITAS DE OLIVEIRA (0555213) 17/12/2019 8h
ZENO JAIR CAESAR JUNIOR (0557594) 17/12/2019 9h
FIORAVANTE IRAN WOLF (0564294) 17/12/2019 10h
MILTON CESAR COLDEBELLA (0564468) 17/12/2019 11h
BRUNO VIZIOLI (0566802) 17/12/2019 13h30min
FABIO SAMPAIO (0566849) 17/12/2019 14h30min
ELIZEU JUNIOR DA SILVA (0568847) 17/12/2019 15h30min
ANTHONY RAFAEL ZACHARIAS (0569039) 17/12/2019 16h30min
CARLOS KOSERA NETO (0569122) 18/12/2019 8h
RAFAELE REGINA MOREIRA (0569216) 18/12/2019 9h
DANIELE MIROSLAVA KLOC (0569253) 18/12/2019 10h

** A prova didática será realizada na sala 02,  1º pavimento do IFPR – campus União da Vitória.
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PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – REALIZAÇÃO:
Início (PREVISÃO) – Dia: 18/12/2019                            Hora: 8h 
*** A entrega da documentação deverá ser realizada na data e na hora da realização da prova
didática, conforme item 6.1 do Edital 218/2019 – PROGEPE/IFPR.

PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS:
Início (PREVISÃO) – Dia: 18/12/2019                            Hora: 18h 

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS:
Início (PREVISÃO) – Dia: 20/12/2019                            Hora: 8h

União da Vitória, 13 de dezembro de 2019.

João Luis Dremiski Jonas Eduardo Bianchin Drielly N. Olekszyszen Salin

Presidente Membro Relatora

* O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO
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